[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Калтанский городской округ

 Совет народных депутатов
Калтанского городского округа

(четвёртый созыв, двадцать шестое очередное заседание)
	Р Е Ш Е Н И Е

от «    » сентября  2013 года  №    - НПА
     принято  Советом народных депутатов
     Калтанского городского округа

     «     » сентября  2013  года
	О внесении изменений в Решение Совета  народных  депутатов Калтанского  городского  округа № 53-НПА  от  21 декабря  2012 г. «О  бюджете  Калтанского  городского  округа  на  2013 год  и  на  плановый  период  2014 и 2015 годов»

     В соответствии со ст.ст. 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь ст.ст. 26, 62 Устава муниципального образования - Калтанский городской округ, пунктом 3 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании – город Калтан», утвержденным Решением городского Совета от 07.12.2007 г. № 85-МНА,  Совет народных депутатов Калтанского городского округа

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в  решение  Совета народных депутатов  от 21.12.2012г. № 53-НПА «О бюджете Калтанского  городского  округа  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:
1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Калтанского городского округа на 2013 год:

общий объем доходов в сумме   924 925,6 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме  1 007 708,0 тыс. рублей;

дефицит в сумме  82 782,4  тыс. рублей за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета»;
1.2. приложение 6  «Распределение   бюджетных  ассигнований  бюджета Калтанского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям и видам   расходов   классификации   расходов  бюджетов    на 2013 год и на плановый   период  2014 и 2015 годов» изложить в новой редакции согласно приложению  1 к настоящему решению;

1.3.
приложение 7 «Распределение   бюджетных   ассигнований    бюджета  Калтанского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре   расходов на 2013 год и   на  плановый       период   2014 и 2015 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению  2 к настоящему решению;

1.4. Приложение 8 «Перечень и объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2013 год и на плановый   период  2014 и 2015 годов» изложить в новой редакции согласно приложению  3 к настоящему решению;
1.5. Приложение 9   «Источники финансирования дефицита бюджета Калтанского городского округа по статьям и видам источников финансирования бюджета Калтанского городского округа  на 2013 год и   на  плановый       период   2014 и 2015 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению  4 к настоящему решению;
1.6. Приложение   10  «Программа муниципальных внутренних заимствований бюджета Калтанского городского округа на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  изложить  в новой редакции согласно приложению  5 к настоящему решению;
1.7  Пункт 19 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) возмещение затрат на содержание больных в отделении сестринского ухода при МБУЗ «Городская больница № 2» всех категорий граждан пенсионного возраста, проживающих на территории Калтанского городского округа и имеющих медицинские показания для госпитализации».
2.Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансовой политике Совета народных депутатов Калтанского городского округа (Коротаев М.В.).
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Совета народных депутатов
Калтанского городского округа                                                     В.С. Дубовик
Глава  Калтанского
городского округа                                                                           И.Ф. Голдинов